
わくわくひらめき 

 おぉ～とおどろき、 

碧山美術館！ 
 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        6年 女子                   6年 男子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

西東京市立碧山小学校 
１ 日 時 平成 30 年 11 月 16 日（金）13 時 30 分から 16 時 00 分  

17 日（土） 9 時 00 分から 16 時 00 分   

※ 両日とも、受付終了時刻は 15 時 30 分です。 

※ 16 日（金）の午前中は児童鑑賞時間です。 

 

２ 会 場 本校体育館及びホール・ランチルーム 

展

 

覧 会 

6年 女子 

 

6年 男子 6年 女子 

 



 

 

 

 

 

 

 

✄作品紹介 

 平面作品 立体作品 全体・学年装飾 

１年 「虹色シャワー」 

「やぶいた形からうまれたよ」 

「碧山シーパラダイス」 「おてて鳥が飛ぶ！」 

２年 「進め！ガムテープ号」 

「ザリガニ大迫力！」 

「あったらいいな すてきなぼうし」 「くしゃぎゅもくもく」 

３年 「お花見パフェ」 

「しばふで遊ぼう！」 

「碧山モンキーパーティー」 

「ギコトングモの巣」 

「ミラクルエアーロード」 

４年 「見上げてみよう あの星座」 

「くつのつぶやき散歩」 

「オリジナルわくわく木箱」 

「風にふかれて マイアンブレラ」 

「透明のれん」 

５年 「ある日の夕焼け」 

「なぞの大輪 ネームフラワー」 

「糸のこめいろ エンジョイタウン」 

「○○な明かり」 

「牛乳パックでくつろぎのいす」 

６年 「心もよう 自画像 2018」 「いやしのマイガーデン」 

「○○なリズムを奏でるギタレレ」 

「碧山の空気」 

クラブ   「かべのむこうはなんだろな！？」 

全体   「名峰！碧山！」 

 

○掲示しているポスターは、「広報係」の６年生が制作しました。 

○当日、６年生の「学芸員係」が作品ガイドをします。ぜひ、お聞きください。 

 

ごあいさつ 

 

 校庭の冬芝は鮮やかな黄緑色に生えそろいました。皆様にはますますご健勝のこと

とお慶び申し上げます。日頃より本校の教育活動に、ご理解ご支援を賜りまして、誠

にありがとうございます。 

 さて、本校では、１１月１６日(金)・１７日(土)の両日、展覧会を開催いたします。

『わくわくひらめき おぉ～とおどろき、碧山美術館！』をテーマとして、子供たち一

人一人が、思い思いにのびのびと自分らしいすてきな作品を作り上げました。 

 ぜひ、子供たちの作品をご鑑賞いただき、励ましを賜れば幸いです。 

平成３０年１１月吉日   

西東京市立碧山小学校 校長  伊藤 正明 

 

 

 

１年 男子 

 

１年 女子 



お ね が い 

◎児童用玄関からお入りの上、受付をお済ませください。 

◎上履き・スリッパ等をご持参ください。また、下履きは各自袋に入れてお持ちください。 

◎両日とも授業の公開はいたしておりません。 

◎自転車でご来場の際は、体育館前の駐輪スペースをご利用ください。 

◎会場内は走ったり、作品に触れたりせず静かに鑑賞してください。 

◎小さいお子さんをお連れの方は、手をつないでご鑑賞ください。 

皆様が、気持ちよく鑑賞できますようにご協力お願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

体
育
館 

駐輪 
スペース 

ランチ 
ルーム 

ホール 

正門 

体育館北門 

4年 女子 

 
6年 女子 6年 男子 

 



会場 作品展示のおおまかな場所 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２
年
　
平
面

トイレ

図工室

給食室

受付

全体装飾
名峰！碧山！

ランチルーム

水
道

冷

保健室 くつ箱

１の１

１の２

１の３

４の３

５
年

平
面

１年 立体

２
年

平
面

階段

階段

２年 立体

クラブ

階
段 ホール

３
年
　
立
体 体

育
倉
庫

体
育
館
入
口

６年　平面

５
年
立
体

６
年
　
平
面

４
年
　
立
体

４
年
　
立
体

６
年
　
立
体

４年　平面

５年　平面 １年　平面

１
年
　
立
体

５
年
　
立
体

3
年
　
立
体

３年　平面


